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I denna sammanfattning presenterar vi stolt ett urval av de initiativ och projekt som vi är engagerade i och lyfter 
fram konkreta aktiviteter och projekt där fokus ligger på HUR:et i hållbarhet. Genom att ta samhällsansvar och skapa 
förutsättningar för en hållbar utveckling där vi bor och verkar, både nu och i framtiden, bidrar vi till en hållbar värdekedja. 
Vi är stolta över att kunna vara en möjliggörare och en del av denna viktiga gemensamma resa.

För information om bankens hållbarhetsstrategi, etiska riktlinjer, ekonomisk prestanda, sociala initiativ, miljömässig 
påverkan, kundfokus och framtida mål, hänvisar vi till vår hållbarhetsrapport.  

Sammanfattning & VD-ord
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Det är med glädje vi delar med oss av ett urval av 
alla de initiativ och projekt vi är med och skapar 
förutsättningar för på Sparbanken Syd.

Vår förhoppning är att du som håller denna folder i din 
hand kommer att få samma känsla som vi, det vill säga 
känna en stolthet över hur man tillsammans kan göra 
skillnad på riktigt. På Sparbanken Syd är vi stolta över 
att vara en bank som strävar efter att inte bara möta 
de ekonomiska behoven hos våra kunder utan också att 
vara en kraft för positiv förändring i samhället.

Vårt samhällsengagemang sträcker sig långt bortom 
bankvärlden. Vi är stolta över att vara en aktiv del av 
samhället och har lagt stort fokus på att främja social 
hållbarhet genom sponsring inom kultur, idrott och 
föreningsliv. Genom våra sponsringsinitiativ har vi inte 
bara stöttat lokala kultur- och idrottsföreningar utan 
också aktivt bidragit till att stärka sammanhållningen 
i samhället. Vi tror på kraften i att investera i de 
områden där vi är verksamma och vårt engagemang 
sträcker sig långt bortom finansiella transaktioner.

Vi investerar stora resurser för att sprida kunskap om 
hållbarhet och stödja olika hållbara initiativ. Genom att 

göra detta strävar vi inte bara efter att vara en hållbar 
bank utan också en resurs och en kunskapskälla för 
alla som delar vår vision om en hållbar framtid. Vår 
stiftelse arbetar aktivt med att ge bidrag till projekt och 
organisationer som främjar hållbar utveckling.

Vi tror att genom att investera i kunskap och initiativ 
kan vi vara med och forma en bättre framtid för alla. 
Vårt hållbarhetsarbete sker naturligtvis främst i varje 
kundmöte där vi hjälper och coachar våra kunder till 
en hållbar ekonomi. En god ekonomihälsa innebär att 
ha kunskap, förståelse och kontroll över sin ekonomi, 
vilket leder till att man kan göra mer långsiktigt hållbara 
val och får en ökad förståelse för hur alla kan bidra till 
en hållbar utveckling genom sina ekonomiska beslut. 

Vi är stolta över att vara mer än bara en bank. Vi är en 
partner för hållbarhet och vi fortsätter att söka nya sätt att 
göra en positiv inverkan på samhället runt omkring oss.

Tack för att du är en del av vårt gemensamma 
engagemang för en hållbar och inkluderande framtid!

Henrietta Hansson
VD Sparbanken Syd

Lotte Nilsson
Hållbarhets- och stiftelse- 
ansvarig Sparbanken Syd

Tillsammans bygger vi 
framtidens hållbara samhälle
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Under 2024 har vi fortsatt att skapa förutsättningar för en hållbar utveckling för lokalsamhället där vi bor och verkar, 
men också stöttat initiativ som kan växlas upp exponentiellt och därmed skapa ringar på vattnet även utanför vårt 
upptagningsområde. Låt oss börja med att berätta om några av våra större inititiv för att sedan lyfta fram ett urval av de 
projekt och inititiv som vi stödjer och därmed möjligör. Hoppas att du liksom vi känner en stor stolthet. 

Vi är alla en del av hållbarhetspusslet och vi ser fram emot nästa steg tillsammans med befintliga och nya aktörer.

Samhällsansvar i samverkan
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Under 2024 finns det fem projekt som sticker ut lite 
extra, där vi även valt att lägga extra resurser.

EkonomihälsaDagen och EkonomihälsaIndex
Ekonomihälsa är bankens kundlöfte. Ur vårt perspektiv 
betyder det att ha ökad kunskap, förståelse och kontroll 
över den egna ekonomin och samt förståelse för 
hur olika beståndsdelar i vardagsekonomin påverkar 
varandra. Genom att sätta oss in i våra kunders totala 
livssituation, får vi en större förståelse för vilka bitar 
som vi kan bidra med för att hjälpa dem att skapa ett 
ekonomiskt hållbart livspussel. 
Bankens årliga lägesrapport av skåningarnas ekonomi 
genomfördes för fjärde året och i år genomfördes 
undersökningen med extra fokus på ekonomisk 
jämställdhet. Rapporten avslöjar stora skillnader mellan 
kvinnors och mäns sparande, till männens ekonomiska 
fördel. Samtidigt syns en positiv förändring i hushållens 
ekonomiska förhoppningar och möjligheter jämfört 
med föregående år. Resultatet av årets undersökning 
presenterades på EkonomihälsaDagen och finns att ta 
del av på vår hemsida.

EkonomihälsaPriset. Boost by FC Rosengård
Många undersökningar om jämställd ekonomi utgår 
från att båda parter i en relation har en inkomst. För 
de som står långt ifrån arbetsmarknaden och saknar 
inkomst, är det svårt att känna sig delaktig i samhället. 
Arbete och inkomst är viktiga för en stabil grund och 
möjligheter till en jämställd ekonomi.

Årets vinnare har sedan 2011 arbetat med 
sociala projekt för unga (16–20 år) för att främja 
arbetsmarknaden, öka självförsörjningen och minska 
ekonomiskt utanförskap. Deras arbete har hjälpt 3000 
unga att bli självförsörjande och få en stabil ekonomisk 
grund, vilket bidrar till en mer jämställd ekonomi.

Under 2025 kommer de, med stöd av prissumman 
från Sparbanken Syds stiftelse på 100 000 kr, att öka 
insatserna för unga kvinnor. Målet är att förändra 
arbetsgivares attityder, stärka möjligheterna till 
självförsörjning, förbättra anställningsbarheten och öka 
anknytningen till arbetsplatser för långtidsarbetslösa.

EkonomihälsaDagen
Bild Kid Franzén

Boost by FC Rosengård
Bild Kid Franzén

HUR:et i hållbarhet möjliggör 
vi tillsammans
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SYDdagarna arrangerades för första gången 2024 men är inte en engångshändelse, utan ett investeringsprojekt. Projektet har 
som målsättning att bli ett årligt återkommande evenemang som strävar efter att skapa en varaktig och växande plattform för 
parasport i Skåne, www.syddagarna.se 

Genom att erbjuda barn och unga med funktionsnedsättningar möjligheten att kostnadsfritt prova på olika parasporter hoppas vi 
på att därigenom öka intresset och kunskapen kring parasport i regionen. 
Ystads IF handboll och Sparbanken Syd står som projektansvariga, med stöd från RF/SISU, Ystads kommun och ett tiotal partners. 

SYDdagarna
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Ystad Summit
För tredje året i rad var Sparbanken Syd huvudsponsor 
för Ystad Summit. Ystad Summit är en mötesplats för 
positiv samhällsförändring. Här samlas privatpersoner 
och aktörer inom ideell sektor, politik, samhälle och 
näringsliv för att diskutera det som berör och påverkar 
vår del av landet -nu och i framtiden.  Dess syfte är 
att hjälpa oss gemensamt att hitta svar på våra stora 
samhällsutmaningar som berör södra Sverige och 
Östersjö- och Öresundsregionen. Ystad Summit är 
en politiskt oberoende och öppen mötesplats där vi 
samlas för dialog, utbyte och oväntade möten. 

Ystad Summit öppnades med Ystads Näringslivsfrukost 
med 100 deltagare på plats i tältet där vi tillsammans 
med Tillväxt Syd och Ystads kommun korade Årets 
Framtidssäkrare för fjärde året i rad, ett pris inom ramen 
för konceptet FN:s hållbarhetsmål ett smörgåsbord för 
nya affärer. Årets vinnare blev Tosselilla sommarland, 
mer om motieringen hittar du på sidan 10.
 
Vi arrangerade även två egna programpunkter med 
temat Tjänstepensionen en viktig hörnsten i en hållbar 
värdekedja och Ungas privatekonomi – hur skapar vi 

bättre förutsättningar för unga?  
Ett av de viktiga budskapen från panelen var att 
pensionssparande inte bara är en investering i sig själv 
och en del av att vara en attraktiv arbetsgivare, utan 
också en viktig del av den gröna omställningen.

Vi arrangerade även en uppskattad lunchdialog med 
temat: Hjälp mina kunder ställer krav på hållbarhet - vad 
gör jag?  Våra programpunkter var välbesökta och i vår 
monter fanns vi tillgängliga under alla tre dagarna för 
spontana möten och konkreta dialoger.

Borgeby fältdagar
Vi medverkar årligen på Borgeby fältdagar som i år 
hade temat framtidens lantbruk. Lantbruket är en av de 
branscher som år efter år ökar sin effektivitet absolut 
snabbast och det investeras stora summor världen 
över på att förse lantbruket med nya innovationer, 
nya grödor, nya hjälpmedel och mycket annat som 
tillsammans skapar nya möjligheter. I år lyftes frågor 
om allt från anpassning av produktion i fält och stall till 
vem som kommer driva våra lantbruk i framtiden. 
Detta är en viktig arena för oss, då vi arbetar tätt med 
våra lantbrukskunder och är starka i lantbruksaffären.

SYDdagarna
Sparbanken Syd

Det är i mötet det händer
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Backåkra Summit 
Ett branschöverskridande möte för att stärka hållbar innovationskraft. En sammankomst som breddar lokala affärsytor och visar hur globala ambitioner 
grundade i FN:s hållbarhetsmål kan leda till ekonomisk tillväxt. Backåkra Summit hålls årligen på FN-dagen den 24 oktober på Dag Hammarskjölds 
Backåkra. Årets arrangemang var det fjärde i ordningen. Syftet är att stärka näringslivet och dess hållbarhetsarbete lokalt och globalt.

Backåkra Summit bjuder årligen in företagsledare för att utbyta tankar och reflektera kring arbetet med FN:s hållbarhetsmål. Deltagarna bjuds in från olika 
branscher och verksamheter för att representera näringslivet inom jord- och skogsbruk, industrisektorn, byggsektorn, energisektorn, besöksnäringen, 
transportsektorn, finanssektorn och mål 17. Samtalet sker i avskildhet på Dag Hammarskjölds Backåkra. De centrala frågorna för Backåkra Summit 
handlar om hur deltagarna med stöd av Ystadmodellens fem steg diskuterar hur vi i Sverige tillsammans kan driva affärsmässig hållbar utveckling och 
identifiera områden för samverkan kring gemensamma möjligheter och utmaningar. Ystad Summit genomförs av Sparbanken Syd och Ystads kommun 
och började som ett investeringsprojekt som en del av konceptet FN:s hållbarhetsmål ett smörgåsbord för nya affärer. 

SIDA 8 Deltagarna från Backåkra Summit 2024
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A Sustainable Tomorrow
Det är femte året vi på Sparbanken Syd varit med som 
en officiell hubb för A Sustainable Tomorrow, Nordens 
största digiloga hållbarhetsevent. I år arrangerade vi 
vår officiella hubb tillsammans med Ystads IF Handboll 
och Företagarna (Ystad, Österlen och Tomelilla) och var 
därmed en av 200 officiella hubbar. 
Totalt deltog 30 000 personer runt om i landet och 
Årets fokusområde var Dissonans – metoder och exempel 
för att minska glappet mellan det vi vet att vi måste 
göra och det vi gör.  Efter den livesända konferensen 
hade vi tillsammans med de drygt 30 företagare och 
organisationer som samlats i Ystadhubben en dialog 
kring hur vi kan minska glappet mellan det vi vet att vi 
måste göra och det vi gör, genom samverkan och ökad 
kunskap i vårt närområde. 

Overshootfestivalen
Projektet Overshootfestivalen genomfördes som en 
gratisfestival för klimathopp och social rättvisa för 
alla i Malmö med omnejd med beviljade projektmedel 
från Sparbanken Syds stiftelse. Det blev en dag där 
föreningar, nätverk, aktivister, intresserade medborgare 
och andra nyfikna samlades för att uppmärksamma, 
inspirera, lära och samarbeta för en mer hållbar och 
rättvis värld där allas rättigheter och välbefinnande 
räknas. Genom festivalen påmindes deltagarna om att 
vi måste använda våra resurser på ett mer ansvarsfullt 

sätt och tog del av konkreta möjligheter för hur man kan 
påverka och göra skillnad. Festivalen blev en fullspäckad 
dag som vi hoppas i enlighet med ansökan, kommer att 
ge kraft och känsla av att vara del av den stora rörelse 
som kämpar för en mer hållbar och rättvis värld.

Klimatfestivalen i Tomelilla
Festivalen genomfördes under våren delvis med 
projektmedel från stiftelsen och innehöll allt från 
klimatsamtal, musik, teater, workshops och prova 
på i varje hörn. Klimatfestivalen är ett initiativ skapat 
av KNIT som består av föreningar och organisationer 
i Tomelilla som brinner för klimatfrågorna. De vill 
informera, påverka, inspirera och uppmuntra till 
handling för en minskad klimatpåverkan i Tomelilla och 
att man uppfyller sin del av Parisavtalet, som handlar 
om att begränsa den globala uppvärmningen genom att 
minska utsläppen av växthusgaser.

Human Rights Festival
Human Rights Festival (HRF) är Sveriges första festival 
som fokuserar på mänskliga rättigheter och arrangeras 
av Altitude Meetings och Raoul Wallenberg-institutet. 
En plats där människor kan lära sig mer om mänskliga 
rättigheter och inspireras till lokalt och regionalt 
engagemang. Festivalen genomfördes med stöd av 
projektmedel från bland annat stiftelsen.
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FN:s hållbarhetsmål ett smörgåsbord för nya affärer 
och Ystadmodellen
2018 initierades konceptet FN:s hållbarhetsmål 
ett smörgåsbord för nya affärer. Bakom konceptet 
står företagsnätverket och främjarorganisationen 
Tillväxt Syd och Ystads kommun. Ända sedan starten 
2018 har Sparbanken Syds stiftelse och Regional 
Utveckling Skåne varit möjliggörare för konceptet och 
vägledningen Ystadmodellen och samverkat inom flera 
områden.

Målet med konceptet är att skapa förutsättningar 
för näringslivet genom att visa på områden där man 
kan hitta konkurrenskraft, ekonomisk hållbarhet, nya 
affärer, säkra sin kompetensförsörjning, vara steget 
före, bidra till generationsmålet och arbeta i linje 
med FN:s hållbarhetsmål Agenda 2030. Numera är 
konceptet väletablerat i Skåne med omnejd. 

Årets Framtidssäkrare
Grattis säger vi till Tosselilla Sommarland som fick ta 
emot priset som "Årets Framtidssäkrare" i samband 
med att Ystad Summit öppnade. Pristagaren koras 
av Tillväxt Syd, Ystads kommun och Sparbanken Syd 
med stöd av Sparbanken Syds stiftelse och går till ett 
företag som demonstrerar innovationskraft och ett 
unikt hållbarhetstänk i alla led. Motiveringen lyder:

Årets Framtidssäkrare 2024 går till Tosselilla Sommarland 
för deras målmedvetenhet och stora engagemang i 
arbetet med innovation för en hållbar framtid. Tosselilla 
Sommarland bidrar både till det lokala näringslivet och 
samhället i stort genom fokus på producenter och minskat 
svinn, och genom att ge unga arbetssökanden en väg in i 
yrkeslivet och utbildning och erfarenheter för framtiden. 
Nyfiket och med en öppenhet för förändring och en bättre 
värld driver man utvecklingen framåt i linje med FN:s 
globala mål.”

2023 fick Gunnarshög priset som Årets Framtidssäkrare. 
Prispengarna bidrar nu till att implementera ett 
digitalt verktyg för odlarna kopplade till Gunnarshögs 
gård. Arbetet kräver samverkan med fokus på HUR:et 
och Gunnarshög arbetar nära bönderna både när 
det gäller hjälp med att förstå verktyget och nyttan 
med rapporteringen på kort och lång sikt. På detta 
sätt stärker Gunnarshög sitt hållbarhetsarbete och 
affärsutveckling och hjälper samtidigt sina kunder i 
sin affärsutveckling och på sikt också deras respektive 
hållbarhetsredovisningar och transparens. 

Sparbanken Syd på plats på
Ystad Summit
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Med målen i sikte
Med målen i sikte är en workshop för små och 
medelstora företag som vill ta ett första steg för att 
integrera hållbarhet i sin affärsplan men inte vet hur 
man ska börja.  Genomfördes vid ett tillfälle 2024 av 
Sparbanken Syd. Almi och Tillväxt Syd och återkommer 
2025. Workshopen är ett eget initiativ.

Ett mål i taget
Genom ett samarbete mellan Hållbar Utveckling Skåne, 
Länsstyrelsen Skåne, Sparbanken Syd och Region 
Skåne arrangeras en serie webbinarier med fokus 
på varje enskilt hållbarhetsmål.  Deltagande företag 
bjuds in för att dela sina erfarenheter och framsteg 
sedan tidigare sammanhang. Under varje webbinarium 
kommer företag att ges möjlighet att berätta om 
sin framstegsresa, hur de aktivt följer upp målen, 
vilka mätmetoder de tillämpar, samt att identifiera 
eventuella hinder, utmaningar och möjligheter 
i framtiden i samband med detta specifika mål. 
Företagen och organisationerna som är representerade 
i webbinarierna har på något sätt deltagit i konceptet 
FN:s hållbarhetsmål ett smörgåsbord för nya affärer 
och Ystadmodellen.
Webbinarserien fortsätter under 2025 med stöd av 
Sparbanken Syds stiftelse.
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Bjäresjö byalag skapar gemensam plats för 
naturupplevelser och utbildning
Ekosystem på land, såsom skogar, våtmarker, 
torrmarker och berg, är inte bara hem åt miljontals 
arter, utan spelar också en avgörande roll för att rena 
luft och vatten. Med detta i åtanke har Bjäresjö byalag 
tagit initiativ till att anlägga en våtmark med fokus på 
utbildning, särskilt riktad mot barn men även för vuxna.

Syftet med våtmarken är att skydda och främja arter 
såsom löv- och klockgrodor samt mindre salamander, 
samtidigt som den kommer att fungera som en plats 
för lek och aktiviteter för byns invånare. Den kommer 
att vara öppen för alla, inklusive Skåneledsvandrare och 
Pilgrimsvandrare, och erbjuda möjligheter att lära sig 
om djurliv, miljö och växter.

Genom att skapa denna gemensamma plats hoppas 
Bjäresjö byalag att sprida medvetenhet och kunskap 
om vikten av att vårda naturen. 

En omtänksam satsning där Sparbanken Syds stiftelse 
varit stolta möjliggörare. 

Destination Österlen. Hållbar platsutveckling Österlen 
med målsättningen att stärka regionens ekonomi
Projektägarna beskriver sitt projekt såhär: Österlen, 
den pittoreska regionen i södra Sverige, har länge lockat 
besökare med sina böljande landskap, kuststräckor och 
charmiga byar. Nu tar den ekonomiska föreningen Hållbar 
platsutveckling Österlen initiativ för att ytterligare främja 
regionen som en attraktiv destination.

Målsättningen är att stärka Österlens ekonomi genom 
att främja besöks-, handels- och upplevelseindustrin. 
Genom att locka lönsamma företagare och skapa 
arbetstillfällen strävar man efter att höja regionens 
konkurrenskraft. Projektet fokuserar också på hållbar 
platsutveckling. Genom samarbete och positiva 
associationer kring Österlens varumärke vill man skapa 
en blomstrande region för alla inblandade – företagare, 
besökare och lokalbefolkning.

Projektet har beviljats projektmedel från Sparbanken 
Syds stiftelse och vi ser fram emot att följa projektet.
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Fokus häst i sydöstra Skåne
Ett projekt i sydöstra Skåne, med hästkrafter som 
drivkraft och hållbarhet som ledstjärna. Projektets 
huvudsakliga mål är att stärka hästnäringen i regionen 
genom att främja ekonomiskt, socialt och miljömässigt 
hållbart företagande och entreprenörskap.

Genom att agera som en katalysator strävar projektet 
även efter att vara en drivande kraft för hållbar 
tillväxt och utveckling inom hästnäringen, inte bara 
på regional nivå utan även nationellt. Projektet knyter 
an till flera av de globala hållbarhetsmålen, inklusive 
hållbar industri, innovation och infrastruktur, hållbara 
städer och samhällen samt hållbar konsumtion och 
produktion.

Dessutom adresserar det behovet av anständiga 
arbetsvillkor, ekonomisk tillväxt, god hälsa och 
välbefinnande samt tillgång till högkvalitativ utbildning. 
Genom att hålla i tyglarna och arbeta för att främja 
tillväxt, samhällsnytta och folkbildning - blir projektet 
en möjliggörare för en mer hållbar och välmående 
samhälle helt i linje med Sparbanksidén.

Under 2024 har projektägarna formerat sig till en 
förening och som driver projektet vidare.

"Lära med Hästar" är en beprövad metod i arbetet med att främja psykisk hälsa och 
förebygga psykisk ohälsa med hästen som redskap. Förutom att en personal på Ystad 
Ridklubb är utbildad i metoden så har även kuratorn på Källan valt att utbilda sig, 
vilket i sig ger en bra grund för arbetet och för implementeringen av metoden i skolans 
verksamhetsplan. ”Hästar dömer inte, hästar kan inte ljuga, hästar kan inte manipulera. 
Hästar snackar inte skit eller baktalar oss. De har helt enkelt inte den förmågan, vilket kan 
vara väldigt skönt i den tid vi lever i” 2023 beviljades grundskolan Källan medel för en pilot av 
konceptet "Lära med Hästar" i samarbete med Ystad Ridklubb. 2024 växlades projektet upp 
och möjliggör för grundskolor i Skåne att ta del av konceptet genom stöd från stiftelsen.

Lära med Hästar

Kurator från grundskolan Källan, VD Henrietta Hansson Sparbanken Syd och Rektor från grundskolan Källan
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TakePart och Fryshuset
Det finns en utmaning för unga människor att 
delta, utvecklas och stanna kvar på Österlen! Det 
var upprinnelsen till det gemensamma arbetet som 
startade upp genom ett samarbete med TakePart 
och Fryshuset. Fryshuset når barn och unga som 
är svåra att nå. Alla barn och unga har rätt till en 
meningsfull fritid oavsett ekonomiska förutsättningar 
eller var man bor. Dialogen startade på Ystad Summit 
2023 då TakePart startade upp som förening inom 
Leaderprojektet Spira och lyfte betydelsen att barn och 
unga tar plats i samhällsdialogen. 

Tillsammans med Fryshuset sökte man finansiering 
från Sparbanken Syds stiftelse för att göra en grundlig 
rapport kring behovet och vilka utmaningarna är 
inom området. Rapporten har tagits fram i dialog 
med barn och unga genom metoden Photo voice och 
presenterades i december under namnet "stora öron" 
vilket vill antyda att det är en konst att lyssna. 

Framöver kommer TakePart och Fryshuset arbeta aktivt 
för att knyta till sig aktörer och samarbetspartners för 
att kunna genomföra de identifierade åtgärderna i linje 
med de utpekade områdena. Tillsammans skapar vi 
förutsättningar för barn och unga att delta, utvecklas 
och stanna kvar i vårt närområde. Främjande av ungas 
psykiska hälsa och meningsfulla sysselsättning i 
sydöstra Skåne.

Nätverket HANI
Ett nyskapande projekt tog form i Malmö under 2024 
med stöd av projektmedel från stiftelsen, där företag 
och organisationer ges möjlighet att engagera sig i 
stadens unga och samtidigt dra nytta av ny kompetens 
och medarbetare. Genom detta projekt blir vi en del av 
en större vision där olika sektorer går samman för att 
främja tillväxt och samhällsnytta.

Nätverket HANI är en plattform för de som vill vara med 
och skapa förutsättningar för att alla unga människor, 
oavsett bakgrund och socioekonomiska förhållanden, 
ska kunna nå sina mål. Bakom projektidén står Altitude 
Meetings, som lyfter fram den oroande verkligheten 
att vi idag förlorar flera tusen unga på grund av bristen 
på nätverk, trots deras talang, visioner och potential 
att forma morgondagens innovationer, tjänster och 
marknader.

Nätverket HANI har en enkel men kraftfull vision: 
Att skapa förutsättningar för Malmös unga. Genom 
att samla företag, organisationer och unga i ett 
gemensamt syfte strävar de efter att bygga broar 
över klyftor och öppna dörrar för framtidens ledare 
och innovatörer. Träffarna har lett till samarbeten 
mellan olika företag men även företag och ideella 
verksamheter. Genom vidare mentorskap och tips har 
två av nätverkets medlemmar fått jobb.

SIDA 14
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Botildenborg
Botildenborg i Malmö har sedan 2013 arbetat med 
en vision om att få samhället och människor att 
växa - hållbart, socialt och ekonomiskt. De fokuserar 
på stadsbruk, odling i stadsmiljö, och utforskar hur 
man kan odla större volymer grödor på en liten 
yta. Råvarorna tillagas i verksamhetens kök, där 
arbetstränande kockar lagar mat efter säsong.

Genom ett investeringsbidrag från Sparbanken Syds 
stiftelse har Botildenborg startat och vidareutvecklat 
en skolträdgård, som flera förskolor i närområdet 
besöker. Det har ökat kunskapen om grödor och odling 
i undervisningen. Skolutflykterna till Botildenborg är 
populära, och föräldrar träffas för att laga mat och 
kompostera. Botildenborg samverkar även med skolor i 
närheten, och kurser för lärare.

Musik i Syd -Hela förskolan sjunger
UNGA Musik i Syd och Kulturskolan i Simrishamn har 
tillsammans med förskolebarn i Simrishamn producerat 
tre låtar som kommer att finnas tillgängliga i appen 
MusicA, en app som används av förskolebarn i hela 
Sverige. Barnen har tillsammans med artisterna 
som själva gick i förskolan i Simrishamn, varit med 
och producerat låtarna. Premiären är planerad till 
februari där låtarna är tänkta att framföras av cirka 70 
förskolebarn, pedagoger och den lokala musikskolan. 
 Projektet genomförts med bidrag från Stiftelsen.

Upplysningsarbete om mångfalden bland träd Kiviks 
Esperöd Arboretums Vänner
Projektets mål är att öka medvetenheten om den stora 
mångfalden bland träd på jorden. Även om arboretet 
enbart innehåller trädarter som kan överleva och växa 
här, visar det ändå på den imponerande variationen. 
Med informativa skyltar vid 198 utvalda träd, där QR-
koden ger tillgång till mer information än vad som ryms 
på en skylt, får alla besökare möjlighet att lära sig ännu 
mer. En del av träden är utrotningshotade på grund av 
mänsklig påverkan på naturen. Genom att se de drygt 
600 planterade träden och förstå hoten de står inför, 
hoppas vi öka medvetenheten om naturens sårbarhet 
och behovet av hållbar utveckling. Vissa av dessa träd 
är särskilt känsliga för klimatförändringar och riskerar 
att försvinna eller minska kraftigt i det nya klimatet 
med ökad risk för torka, skyfall och högre temperaturer. 
Den planerade informationen kommer att belysa dessa 
viktiga frågor. Vi ser fram emot att ta del av resultatet 
av projektet i samband med slutredovisningen.

Kivik Tång
Projektet har beviljats medel för att ytterligare 
väcka intresse för Östersjön och tångodling för barn 
och vuxna. Tång är en del av framtideins mat och 
projektet sprider kunskap om den marina miljön, 
hållbarhet och tångodling och förbättrar även de 
praktiska förutsättningarna för spridningen med ökad 
tillgänglighet.

Botildenborg
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Ystad kulturnatt
Kulturnatt i Syd (KNIS), är en händelserik mötesplats 
mellan kulturutövare och publik. Genom att sprida 
aktiviteter över staden under ett begränsat antal 
timmar ger de människor möjlighet att uppleva 
olika kulturella evenemang. Ambitionen är att sänka 
trösklarna till kulturen och nå även de mindre vana 
kulturkonsumenterna. Ystad kulturnatt fungerar också 
som en plattform för kulturarbetare och arrangörer att 
nå en bredare publik.
Mångfald är en central värdering för Ystad kulturnatt, 
och detta återspeglas i deras program. Trots att det 
är en kulturnatt, börjar evenemanget på dagtid för att 
inkludera barnfamiljer. Ystad kulturnatt är öppen för alla 
– både Ystadsbor och besökare, vuxna och barn.
Det årligen återkommande evenemanget syftar till 
att vitalisera kulturlivet i kommunen och närområdet. 
Genom att skapa en gemensam plattform för olika 
kulturyttringar i olika åldrar motverkar de isolering 
och utanförskap. Ett samhälle där människor känner 
sig delaktiga och inkluderade kan bättre hantera 
mental ohälsa. Projektet beviljades medel från 
stiftelsen för 2024 och arrangemanget blev välbesökt, 
uppmärksammat och uppskattat.

Årets Kultrurpristagare
Ystad Kulturnatt fick årets kulturpris på Kulturfesten. 
Kulturpriset delas ut av Sparbanken Syds stiftelse 
och lyfter och sporrar lokala initiativ som börjat 

smått och sedan vuxit med tiden. Kulturnatten har 
visat stor utveckling från år ett till år två. Vi ser detta 
arrangemang som något som kommer att växa 
ytterligare och bidra till en kultur som är tillgänglig för 
alla. 

PiratenPriset
I en ceremoni präglad av kulturell rikedom och tradition, 
hade vi äran att se Fredrik Lindström motta det 
prestigefyllda Piratenpriset på Kivik. Sparbanken Syd, 
som stolt huvudsponsor av pris, spelade en central 
roll i evenemanget. Vår VD, Henrietta Hansson, hade 
förmånen att överlämna priset och vinnarchecken 
på 150,000 kr till Fredrik, tillsammans med Peter 
Danielsson, ordförande för Piratensällskapet.

Trygga hästar och para-elever
En projektansökan för en ponny till barn och 
ungdomsverksamhet som en förutsättning för att 
erbjuda trygga hästar för para-elever beviljades. Nu 
finns D-ponnyn Sparbankens Money "Monty" på plats 
med stöd av Sparbanken Syds stiftelse.  

Kastanjeskolan, jul på Kastanjeskolan
Kastanjeskolan ville vara en tillgänglig plats i jultid 
för elever som av olika anledningar har det tufft. Just 
i jultid kan det vara extra jobbigt för de elever som 
lever i familjer med mycket begränsade ekonomiska 
möjligheter och projektet beviljades av stiftelsen.
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Skördetid på Österlen
Skördetid på Österlen är en växande ideell 
paraplyorganisation som inkluderar nätverken 
Matrundan på Österlen, Österlen Syd, Se Österlen, 
Genväg Österlen, Kiviks Turism, Gösta Werner 
Sällskapet, Äppelriket och Kiviks Musteri. Deras 
gemensamma mål är att utveckla Österlen som 
besöksmål året runt, med särskilt fokus på skördetiden.
Projektet som beviljades projektmedel och 
genomfördes med lyckat resultat innebar att man 
under fyra veckor hyllade Skördetid Österlens mångfald 
när hösten klär landskapet i sin rikaste dräkt. 
 
Genom att samla alla dessa nätverk under skördetiden 
manifesterade de den kreativa kraften och firade den 
unika skaparkraften. Det handlar inte bara om att 
hylla sig själva, utan också om att locka turister och 
sommarboende att stanna längre på Österlen, även när 
badtemperaturen sjunker. Genom Skördetid förlänger 
de säsongen och visar stolt upp den breda kompetens 
och kreativitet som finns i området, vilket Sparbanken 
Syds stiftelse är stolta möjligörare för. 

Malmö Universitet, Leapfrog och Future Makers
Malmö Universitet medverkade i programmet Leapfrog, 
där studenter erbjuds en unik möjlighet att under 
sommaren få arbeta med en affärsidé med stöd av 
Sparbanken Syds stiftelse. De studenter som antas i 

programmet beviljas stipendier a`40.000 SEK. 
Malmö Universitet fick även möjligheten att fortsätta 
med pitchtävlingen FutureMakers Award, vars syfte är 
att väcka kreativitet, främja nya idéer och uppmuntra 
entreprenörskap hos studenter. I finalen tar sig tio 
idéer vidare där tre olika stipendier delas ut. Vi på 
Sparbanken Syd medverkar i juryn och i samverkan 
med Malmö Universitet inom projektet.

JuniorAkademin
Under året har JuniorAkademin tagit fram två olika 
föreläsningar, en där vi pratar om pengar och ekonomi, 
samt en om penningtvätt och hur man skyddar sig mot 
bedrägerier. 
Vi har träffat 241 ungdomar i ca 14-års åldern och 
pratat om privatekonomi genom våra sponsrade 
föreningar. Ofta är grupperna ganska små men det gör 
också att det är enklare att prata med ungdomarna och 
få en bra kontakt. Vid vissa tillfällen har föräldrar velat 
sitta med och lyssna. 
Vad det gäller föreläsningen om penningtvätt har 
vi träffat 90 ungdomar på tre olika skolor. Denna 
föreläsning passar bra till 16-åringar och äldre. 
Under 2025 kommer vi att fortsätta vårt arbete 
med JuniorAkademin som en del i vår grund som 
är sparbanksidén: folkbildning, samhällsansvar och 
hushållning med resurser.
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Klimatkontrakt Kristianstad
I samband med Nordens största hållbarhetskonferense 
A Sustainable Tomorrow signerade vi Kristianstads 
kommuns klimatkontrakt. I samband med signeringen 
deltog vi även på en workshop tillsammans med andra 
som signerat. I detta nätverk kommer vi att kunna 
arbeta gemensamt med att utbyta erfarenheter och 
kunskap men också bidra till folkbildning och stöd 
genom dialog med leverantörer, samarbetspartners , 
föreningar och organisationer.

Klimatkontrakt Helsingborg
Vi är den första banken som signerat klimatkontrakt 
med Helsinborgs stad. Under 2024 har vi deltagit 
i klimatnätverksträff samt som utställare på en 
hållbarhetsförmiddag på Dunkers hus. 

Urban Academy
Den 13 november, samlades närmare 30 aktörer för 
att ansluta till den branschövergripande plattformen 
Urban Academy. Bland dessa fanns fastighetsägare, 
arkitektkontor, universitet och föreningar. Under 
eventet signerade de ett antal åtaganden att 
årligen genomföra för att bidra till en representativ 
samhällsbyggnadsbransch. Vi var på plats och 
signerade Sparbanken Syd som stödmedlem till 
plattformen. Plattformen skapar nätverk för vidare 
dialoger för visionen: En samhällsbyggnadsbransch 
som speglar hela Malmö inom en generation.

Hållbarhetspusslet
Banken har tagit fram en kort film för att synliggöra 
på ett lättförståeligt hur vi arbetar med hållbarhet 
med fokus på att hållbarhet är att bidra länge. Filmen 
går under namnet Hållbarhetspusslet och skapar en 
förståelse för ESG frågorna i banken (Environmental, 
Social and Governance dvs miljömässig, social och 
ekonomisk hållbarhet) och finns tillgänglig på vår 
hemsda och våra sociala kanaler. 

Vi vill finnas nära våra kunder och på så sätt kan vi 
också bidra till att skapa en hållbar utveckling i vår 
region. Vi är en part i ett mycket större pussel, närmare 
bestämt vårt gemensamma hållbarhetspussel. 

Tillväxt Syd
Sparbanken Syd initierade och möjliggjorde 
företagsnätverket Tillväxt Syd, och är fortfarande både 
finansiär och aktiv deltagare. Målet är att utveckla 
företag till sin fulla potential. Nätverket bjuder in till 
seminarier, workshops och föreläsningar. Nätverkets 
fokus är Tillväxtplanen samt konkreta utbildningar, 
nätverk och stöd  genom rådgivare. Tillsammans 
med näringslivsproffs får medlemmar genomgår en 
tillväxtskola, sätta tillväxtplan och göra en enklare 
hållbarhetskalkyl.   
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Gott Liv
Projektidén Gott Liv föddes på Backåkra Summit med 
en vilja att göra skillnad för de äldre som drabbats 
hårt under pandemin med ensamhet till följd. Genom 
att skapa förutsättningar för kulturarbetare vars 
verksamhet slogs ut under pandemin kunde de besöka 
äldreboendena under en längre tid genom projektet 
som etablerades d.v.s Gott Liv.
Den 28 juni 2022 genomfördes den första av totalt 
466 spelningar/aktiviteter på 20 särskilda boenden i 
Ystad, Tomelilla och Simrishamns kommuner. Totalt 
har nio musiker/band och en social tjänstehund med 
sin matte varit involverade och genomfört spelningar 
och aktiviteter. Betydelsen av projektet har varit stor 
på de olika äldreboendena och en av återkopplingarna 
var: "Stort tack för allt gott ni har gjort. Vi hade aldrig 
kunnat göra så mycket för våra äldre utan projektet. 
Det har gjort enorm skillnad"

Gott Liv Varm mat
Projektet startade i november 2022 och tog fart direkt. 
Under det första halvåret lagades 3.000 portioner 
i Ystad Saltsjöbads kök som sedan delades ut till 
behövande via Erikshjälpen och Svenska kyrkan. Efter 
ett par månader insåg alla inblandade att det saknades 
en pusselbit: en smidig transport av matportionerna. 
Samhall som var med på ett av projektets möten räckte 
upp handen.

2023-2024 räddades flera kilo matsvinn varje 
vecka som tillagades och delades ut av företag, 
hjälporganisationer, livsmedelsbutiker och andra 
aktörer till familjer varje vecka och under skollov. Över 
10.000 matportioner delades ut. 2023 belönades ”Gott 
liv – Varm mat” med Ystads kommuns hållbarhetspris.

Hållbara möten
Under en pilotstudie i december 2023 samarbetade 
projektet med Gott liv – Varm mat, Göken i Ystad och 
anhörigcenter i Ystad. En uppskattad studiecirkel för 
seniorer anordnades, där deltagarna inte bara umgicks 
utan även lärde sig nya recept och vågade laga mer 
mat. För att fortsätta verksamheten och möjliggöra fler 
möten och lärande behövs projektstöd, och under 2025 
kommer projektet Hållbara möten att genomföras 
genom stöd från bankens stiftelse.

Detta projekt syftar till att skapa mötesplatser för 
människor som lever i ofrivillig ensamhet eller saknar 
ett socialt sammanhang. Genom att tillsammans tillaga 
hälsosamma måltider, inklusive matsvinn från en lokal 
dagligvarubutik, bryter projektet isolering och främjar 
folkhälsa. Hållbara nätverk och relationer byggs, och 
miljöaspekter kopplade till matsvinn tas tillvara. Målet 
är att skapa platser för möten mellan människor, 
ge deltagarna nya kunskaper inom matlagning och 
inspirera dem att söka sociala sammanhang.
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På Sparbanken Syd är vår stolthet förankrad i 
vår långa tradition av sponsring, där vi varje år 
stöder föreningar inom idrott, kultur, skola och 
samhällsutvecklande projekt. 

Det är inte bara sponsring för oss; det är vår passion 
att vara en positiv kraft i samhället och nå så många 
människor som möjligt. Vår sponsringspolicy är 
mer än bara riktlinjer – den är en tydlig spegling 
av våra värderingar, vision och starka engagemang 
för hållbarhet, och dessa värden genomsyrar varje 
projekt vi väljer att stödja. Vi uppmuntrar aktivt 
föreningar och initiativ att sträva efter social 
hållbarhet, jämställdhet, inkludering och gott 
ledarskap. Det är en investering i gemenskap och 
en övertygande indikation på vårt starka åtagande 
att göra en positiv inverkan i vårt gemensamma 
samhälle. 

Ett urval av sponsring
Vi har sedan några år tillbaka valt att sponsra 
Invigning av julen i Ystad. Ett populärt event för 
Ystadsborna men julskyltningen lockar även besökare 
från sydöstra Skåne. Tidigare har vi endast varit med 
när granen ska kläs och haft kontakt med skolorna 
som gör pyntet, nu är vi mer kompletta när vi är med 
på både dagen och kvällen. Kontorschefen är med 
och talar på scenen och vi har ett tält på torget där vi 
bjuder på glögg och pepparkakor. Invigningen av julen 
i Ystad arrangeras av Ystad i Centrum.

Vi sponsrar fotbollsklubben Tomelilla IF som 
sysselsätter många barn och unga i Tomelilla. 

Vi brukar vara med på derby-matcher och 
JuniorAkademin har besökt klubbens 14 åringar 
och pratat om privatekonomi. Det är dessutom en 
klubb som är pigga att hjälpa oss på event med t.ex. 
korvgrillning.

Österlens Golfklubb i Simrishamn är en populär 
golfklubb där vi vid flertalet tillfällen har arrangerat 
golftävling, vi syns på plats och vi har även träffat 
deras ungdomar med JuniorAkademin.
Nytt för 2024 är att vi delat ut stipendier till 
studenter på Nova Gymnasiet och vi har ett bra första 
samarbete med skolan. Skolan väljer ut vilka som 
ska tilldelas stipendium utifrån deras kriterier och 
vi är med vid ceremonin när stipendierna delas ut i 
samband med studenten.

Vi är med på Baddadredagen med ponyridning för 
bankens kunder eller käpphäst-tävling med Österlens 
Ridklubb. En fin mötesplats för alla.

Äppelmarknaden i Kivik har vi stöttat under flera år 
samt närvarat under invigningshelgen och under 
familjehelgen då vi även haft aktiviteter på plats. Ett 
bra tillfälle att träffa många skåningar.

Österlen Spring Trail
Sparbanken Syd är stolt partner och huvudsponsor
till Österlen Spring Trail. Ett hållbart samarbete 
som firar 10 år. Alla deltagare måste signera en 
hållbarhetspolicy vid anmälan och man arbetar 
ständigt med hållbarhetsarbetet.
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Vi sponsrar FIFH Parasport Malmö som är en av 
Europas absolut största parasportföreningar med ett 
stort antal sporter och motionsgrupper. Föreningen 
är för alla med någon form av funktionsnedsättning 
samt deras närstående. De arbetar både med träning, 
tävlingar men finns även där som mentalt stöd 
oavsett om nedsättningen är medfödd, förvärvad 
eller orsakad av sjukdom.

Vi sponsrar även Malmö Redhawks – En stor förening 
som både bedriver idrottsverksamhet men även 
satsar stort på samhällsengagemang i olika former 
för att stötta barn och unga.  JuniorAkademin har 
besökt föreningen vid två tillfällen under året och 
vi har även haft ett bra samarbete i och med Ystad 
Summit. 

Borgeby FK – fotbollsförening för tjejer och kvinnor 
från 5 års ålder som gillar och vill spela fotboll är en 
klubb vi sponsrar. Föreningen håller till på Borgeby IP 
som ägs av Lomma Kommun.

Kristianstad kommun är en handbollstad där 
handbollen är central och som vi sponsrar. IFK 
Kristianstad har dessutom ett viktigt och bra nätverk 
där vi medverkar. 

Vi är en stolt sponsor av Rögle BK som genom fyra 
fokusområden verkar för att påverka för en framtid 
där en aktiv och meningsfulls fritid samt välmående 
för barn och unga är en självklarhet. Vi ingår även i 
Rögle BK:s hållbarhetsnätverk.

Engeholms Volleyboll är en ny sponsring från hösten 
2024, en Volleybollförening för unga och vuxna i 
Ängelholm.

Vi sponsrar även Ystads IF Handbollförening, 
där vi även är aktiva i deras nätverk. YIF bedriver 
handbollsverksamhet för både ungdomar och 
vuxna, både för tjejer och killar, allt mellan elit- till 
lekverksamhet, dessutom sedan år 2018 "Handboll 
för Alla" (ungdomar med funktionsvariationer)

Mer än bara bank
Under 2024 har vi sponsrat mer 
än 94 föreningar och stiftelsen 
har tilldelat bidrag till 75 olika 
projekt och verksamheter

Sparbanken Syd på
Borgeby Fältdagar
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Sparbanken Syd är en självständig och äkta sparbank 
med en unik företagsmodell som är grundad på 
sparbankslagen. Vårt genuina sparbankskoncept 
innebär att vi är fria från ägare med utdelningskrav 
och har istället har 60 huvudmän som representerar 
våra kunder och väljer bankens styrelse. 

En del av bankens överskott återinvesteras direkt i det 
lokala samhället genom vår stiftelse. Vår affärsmodell 
kan beskrivas som hållbar och cirkulär. Hållbarhet är 
kärnan i all vår verksamhet och är en integrerad del av 
våra strategier och affärsverksamhet. 

Vår tradition av folkbildning har alltid varit rotad i 
sparbankens historia och det har handlat om att 
bidra till klok ekonomisk hushållning och långsiktig 
ekonomisk stabilitet ända sedan sparbanken grundades 
på 1820-talet.  

Vi bygger bankens långsiktiga hållbarhetsarbete 
genom tre områden; folkbildning, samhällsansvar och 
hushållning med resurser. 

Vi ska vara en bank som bidrar till de globala 
hållbarhetsmålen och Parisavtalet, där FN:s globala mål 
för en hållbar utveckling ligger till grund för vårt arbete. 

Genom att inkludera hållbarhetsmålen i vår värdekedja 
synliggör vi hur hållbarhet genomsyrar hela vår 
organisation, vilka mål som är prioriterade och varför 
de är så betydelsefulla för oss.  De 17 globala målen 
(SDG:s Sustainable development goals) delas in i tre 
områden: ESG (Environmental, Social and Governance) 
och de globala målen går in i varandra.

För närvarande har vi nio fysiska kontor som är 
strategiskt placerade i Kristianstad, Kivik, Borrby, 
Tomelilla, Helsingborg, Simrishamn, Ystad, Lomma och 
Malmö. 2025 öppnar vi kontor i Ängelholm och Båstad. 

Vi vill att projekten och föreningarna vi stödjer ska 
ge god effekt, vara tydliga och skapa förutsättningar 
för många människor. Tillsammans skapar vi 
förutsättningar för platsen där vi bor och verkar. 

En självständig och hållbar sparbank   
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SPARBANKEN SYD | SAMHÄLLSANSVAR 2024

Sparbanken Syd vill vara en trygg länk i en hållbar värdekedja. Vi finns nära våra kunder, är tillgängliga med god 
lokalkännedom och är enkla att förstå.   För oss är det personliga mötet centralt.

Banken är en katalysator för goda, långsiktiga relationer och strävar efter att uppfylla vår roll i den gemensamma 
omställningen för en hållbar utveckling. Tillsammans med våra kunder, partners och intressenter skapas nya affärer där 
hållbarhet är integrerad från början. Kundefterfrågan om hållbara produkter och tjänster ökar samtidigt som vår samverkan 
med andra aktörer stärks. Allt börjar med ett första steg.

En del av en hållbar värdekedja
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Kontaktuppgifter för ytterligare information.

Vill du veta mer om våra hållbarhetsinitiativ och samarbetsprojekt?

Lotte Nilsson, Hållbarhets- och stiftelseansvarig, tel: 0411-82 21 54.

Vill du veta mer?
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